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INTRODUCCIÓ AL PRESSUPOST ICAT 2021

1.- DOS PRESSUPOSTOS EN UN:

A) INGRESSOS I DESPESES.

B) COBRAMENTS I PAGAMENTS



PRESSUPOST 2021

1. TRANSPARÈNCIA 

2. AUSTERITAT

3. OPTIMITZACIÓ DELS RECURSOS



PRESSUPOST 2021
INGRESSOS

- QUOTES COL·LEGIALS

= ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES

- ENTITATS PRIVADES I SERVEIS ICAT



TRAMS
Número de 
col·legiats 2019 2021

Diferència 
mensual

Diferència 
anual

Total 
diferència 

anual Import anual % anual

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 72 24,70 € 24,00 € 0,70 € 8,40 € 604,80 € 20.736,00 € 2,83

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 51 34,70 € 34,00 € 0,70 € 8,40 € 428,40 € 20.808,00 € 2,02

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 640 44,50 € 43,50 € 1,00 € 12,00 € 7.680,00 € 334.080,00 € 2,25

Exercents no residents 78 8,90 € 8,70 € 0,20 € 2,40 € 187,20 € 8.143,20 € 2,25

No exercents residents 422 8,90 € 8,70 € 0,20 € 2,40 € 1.012,80 € 44.056,80 € 2,25

No exercents no residents 71 8,90 € 8,70 € 0,20 € 2,40 € 170,40 € 7.412,40 € 2,25



TRAMS DE QUOTES 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Diferència 
mensual 

des de l'any 
2013 fins a 

2021

% des de 
l'any 2013 
fins a 2021

Exercents residents fins a 3 anys de col·legiació 36,85 € 33,17 € 29,85 € 28,00 € 27,50 € 25,00 € 24,70 € 24,70 € 24,00 € 12,85 € 34,87

Exercents residents de 3 a 5 anys de col·legiació 49,14 € 44,23 € 39,81 € 37,50 € 36,75 € 35,00 € 34,70 € 34,70 € 34,00 € 15,14 € 30,81

Exercents residents de més de 5 anys de col·legiació 61,42 € 55,28 € 49,75 € 47,00 € 46,00 € 45,00 € 44,50 € 44,50 € 43,50 € 17,92 € 29,18

Exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

No exercents no residents 12,50 € 11,25 € 10,13 € 9,50 € 9,30 € 9,00 € 8,90 € 8,90 € 8,70 € 3,80 € 30,40

EVOLUCIÓ DE LES QUOTES COL·LEGIALS



INGRESSOS

CONCEPTE 2019 2020 2021

30/09/2020

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 720.519,90 567.944,86 688.500,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 270.384,01 211.376,98 270.000,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 111.418,64 66.220,15 87.600,00 

TOTAL INGRESSOS 1.102.322,55 845.541,99 1.046.100,00 



INGRESSOS

CONCEPTE 2019 2020 2021

30/09/2019

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 438.703,70 330.443,70 436.000,00 

2.- ALTES COL·LEGIALS 14.000,00 3.400,00 0,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 18.970,00 391,85 5.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 216.227,20 226.733,90 227.000,00 

5.- TAXES HONORARIS 11.484,02 1.620,00 10.000,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 2.278,72 0,00 1.500,00 

7.- SERVEIS ICAT 10.220,79 4.210,96 6.000,00 

8.- CGAE DESPLAÇAMENTS 985,20 1.144,45 1.000,00 

9.- BIBLIOTECA VENDES 7.650,27 0,00 2.000,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 720.519,90 567.944,86 688.500,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021

30/09/2019

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 33.495,00 33.305,00 34.000,00 

2.- QUOTES CGAE 50.986,39 49.382,06 50.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 84.481,39 82.687,06 84.500,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA TOAD 175.207,37 128.689,92 175.000,00 

2.- INFRAESTRUCTURA SOM 10.695,25 0,00 10.500,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 185.902,62 128.689,92 185.500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 270.384,01 211.376,98 270.000,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021

30/09/2019

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.000,00 1.125,00 3.000,00 

ALTER MÚTUA 9.641,25 3.614,70 9.600,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 12.641,25 4.739,70 12.600,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 2.800,00 0,00 1.400,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 16.528,92 17.528,93 17.500,00 

CONVENIS 7.892,56 0,00 5.000,00 

FUNDACIÓ URV-MASTER 31.243,62 0,00 32.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS 55.665,10 17.528,93 54.500,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021

30/09/2019

4.- LLOGUERS 13.585,31 8.978,39 7.000,00 

ICAT 1.776,00 960,00 1.000,00 

CB 11.809,31 8.018,39 6.000,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 13.320,00 1.100,00 0,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 548,93 135,00 100,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 12.858,05 33.738,13 12.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 0,00 0,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 111.418,64 66.220,15 87.600,00 

TOTAL INGRESSOS 1.102.322,55 845.541,99 1.046.100,00 



PRESSUPOST 2021
DESPESES

+ RECURSOS COL·LEGI

- DESPESES

+ QUALITAT DELS SERVEIS



CONCEPTE 2019 2019 2021 

30/09/2020

I.- SERVEIS EXTERNS 602.781,67 529.076,56 580.950,00 

II.-TRIBUTS 15.562,21 9.790,30 14.850,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 445.421,38 233.261,95 417.200,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 7.465,19 2.460,31 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 80,00 751,63 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 30.966,59 0,00 31.000,00 

TOTAL DESPESES 1.102.277,04 775.340,75 1.046.100,00 



DESPESES

CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 14.237,92 42.363,47 20.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 38.203,42 27.132,28 48.700,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 173.628,03 153.788,05 168.850,00 

ASSEGURANCES 208.986,91 225.699,22 221.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 44.665,63 8.605,21 21.000,00 

SUBMINISTRAMENTS 14.353,17 8.357,77 13.500,00 

ALTRES SERVEIS 47.266,37 34.682,63 42.900,00 

BIBLIOTECA 24.724,65 18.652,93 20.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.608,57 0,00 2.000,00 

PAGAMENTS SOM 8.127,00 4.095,00 8.000,00 

PROFESSORS URV 15.680,00 0,00 15.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 5.300,00 5.700,00 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 602.781,67 529.076,56 580.950,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

II.-TRIBUTS

IMPOST SOBRE SOCIETATS 5.771,91 0,00 5.000,00 

ALTRES TRIBUTS 9.790,30 9.790,30 9.850,00 

TOTAL TRIBUTS 15.562,21 9.790,30 14.850,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 326.994,12 177.084,09 318.000,00 

INDEMNITZACIONS 9.975,68 0,00 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 106.929,93 55.214,77 98.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 1.521,65 963,09 1.200,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 445.421,38 233.261,95 417.200,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 7.465,19 2.460,31 2.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 7.465,19 2.460,31 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES

INTERESSOS I COMISSIONS BANCÀRIES 80,00 751,63 100,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 80,00 751,63 100,00 

VI.- AMORTITZACIONS 30.966,59 0,00 31.000,00 

TOTAL DESPESES 1.102.277,04 775.340,75 1.046.100,00 



PRESSUPOST 2021

SERVEIS EXTERNS



CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

LLOGUERS 14.237,92 42.363,47 20.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ

MANTENIMENT INFORMÀTIC PROGRAMA GESTIÓ 271,38 2.036,99 2.700,00 

MANTENIMENT FOTOCOPIADORES 4.544,56 2.769,43 4.000,00 

MANTENIMENT INFORMÀTIC  5.333,47 545,29 4.000,00 

MANTENIMENT PÀGINA WEB 10.527,20 9.940,75 14.000,00 

CARNETS COL·LEGIATS 3.339,00 1.718,80 3.000,00 

REPARACIONS INSTAL·LACIONS 546,16 335,53 500,00 

NETEJA LOCALS 13.641,65 9.785,49 20.500,00 

TOTAL REPARACIONS I CONSERVACIÓ 38.203,42 27.132,28 48.700,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

SERVEIS DE PROFESSIONALS

COMUNITAT DE BÉNS 37.259,87 37.546,42 50.000,00 

FORMACIÓ - CURSOS 31.814,92 12.220,40 20.000,00 

AUDITORIA - INVENTARI 4.216,10 4.332,87 4.350,00 

COMPLIANCE 381,15 3.010,14 0,00 

QUOTES ASSOCIACIONS 1.053,15 478,50 1.000,00 

QUOTA CICAC 32.450,00 32.850,00 33.000,00 

QUOTA CGAE 49.460,32 49.029,89 49.000,00 

ASSESSORIA LABORAL 2.924,64 3.539,07 3.000,00 

REVISTA 2.516,06 0,00 700,00 

ISO - PROTECCIÓ DE DADES 4.189,78 628,38 2.700,00 

CONSERGERIA 77,58 44,45 100,00 

HONORARIS ADVOCATS 3.091,58 3.224,85 2.000,00 

COMUNICACIÓ ICAT 4.192,88 6.883,08 3.000,00 

TOTAL SERVEIS DE PROFESSIONALS 173.628,03 153.788,05 168.850,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

ASSEGURANCES 208.986,91 225.699,22 221.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS

DESPESES DE REPRESENTACIÓ 6.809,37 5.786,18 6.500,00 

DESPLAÇAMENTS 13.675,90 2.819,03 4.000,00 

FESTA COL·LEGIAL 21.246,72 0,00 10.000,00 

FESTA SANT JORDI 437,50 0,00 500,00 

SOPAR COMISSIONS 2.496,14 0,00 0,00 

TOTAL ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 44.665,63 8.605,21 21.000,00 

SUBMINISTRAMENTS

TELEFONIA 6.847,67 4.940,56 7.000,00 

ELECTRICITAT 6.745,79 3.012,64 5.800,00 

AIGUA 759,71 404,57 700,00 

TOTAL SUBMINISTRAMENTS 14.353,17 8.357,77 13.500,00 



CONCEPTE 2019 2020 2021 

30/09/2020

ALTRES SERVEIS

MATERIAL D'OFICINA 3.259,94 2.044,25 3.000,00 

CORRESPONDÈNCIA 8.068,12 3.428,47 5.000,00 

NETEJA TOGUES 1.545,73 633,69 500,00 

MATERIAL IMPREMPTA - CATÀLEGS 1.452,95 137,76 500,00 

GAJ 7.975,41 3.253,53 5.000,00 

DIARIS 408,71 413,95 400,00 

CALL CENTER 23.438,78 11.719,21 23.500,00 

VALISA COL·LEGI PROCURADORS TGN 840,98 796,15 1.000,00 

ALTRES DESPESES 275,75 12.255,62 4.000,00 

TOTAL ALTRES SERVEIS 47.266,37 34.682,63 42.900,00 

BIBLIOTECA 24.724,65 18.652,93 20.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 7.608,57 0,00 2.000,00 

SOM 8.127,00 4.095,00 8.000,00 

PROFESSORS URV 15.680,00 0,00 15.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 5.300,00 5.700,00 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERIORS 602.781,67 529.076,56 580.950,00 
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COBRAMENTS



COBRAMENTS 2020

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS 691.205,00 

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 270.000,00 

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 93.890,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.055.095,00 



COBRAMENTS

CONCEPTE 2021

I.- INGRESSOS COL·LEGIALS

1.- QUOTES COL·LEGIALS 436.000,00 

2.- ALTES COLEGIALS 0,00 

3.- INGRESSOS CURSOS 5.000,00 

4.- ASSEGURANÇA RC 227.000,00 

5.- TAXA HONORARIS 12.100,00 

6.- TRIBUNAL ARBITRAL 1.815,00 

7.- SERVEIS ICAT 6.210,00 

9.- CGAE DESPLAÇAMENTS 1.000,00 

10.- BIBLIOTECA VENDES 2.080,00 

TOTAL INGRESSOS COL·LEGIALS 691.205,00 



CONCEPTE 2021

II.- INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES

A.- CORPORACIONS

1.- QUOTES CICAC 34.000,00 

2.- QUOTES CGAE 50.500,00 

TOTAL CORPORACIONS 84.500,00 

B.- ADMINISTRACIÓ

1.- INFRAESTRUCTURA SOJ i TOAD 175.000,00 

3.- INFRAESTRUCTURA SOM 10.500,00 

TOTAL ADMINISTRACIONS 185.500,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PÚBLIQUES 270.000,00 



CONCEPTE 2021

III.- INGRESSOS ENTITATS PRIVADES

1.- APORTACIONS MÚTUES

MUTUALIDAD ABOGACÍA 3.630,00 

ALTER MÚTUA 9.600,00 

TOTAL INGRESSOS MÚTUES 13.230,00 

2.- INGRESSOS REVISTA FÒRUM 1.694,00 

3.- APORTACIONS/SPONSORS

AON 21.175,00 

CONVENIS 5.525,00 

FUNDACIÓ URV-MÀSTER 32.000,00 

TOTAL INGRESSOS APORTACIONS/SPONSORS 58.700,00 



CONCEPTE 2021

4.- LLOGUERS

ICAT 1.210,00 

CB 6.975,00 

TOTAL INGRESSOS LLOGUERS 8.185,00 

5.- INGRESSOS FESTES COL·LEGIALS 0,00 

6.- INGRESSOS FINANCERS 81,00 

7.- INGRESSOS EXCEPCIONALS 12.000,00 

8.- SANCIONS DEONTOLOGIA 0,00 

TOTAL INGRESSOS ENTITATS PRIVADES 93.890,00 

TOTAL COBRAMENTS 1.055.095,00 
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PAGAMENTS



PAGAMENTS 2021 

I.- SERVEIS EXTERNS 581.030,00 

II.-TRIBUTS 26.350,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL 417.200,00 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 28.415,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.055.095,00 



PAGAMENTS

CONCEPTE 2021 

I.- SERVEIS EXTERNS

LLOGUERS 20.000,00 

REPARACIONS I CONSERVACIÓ 48.700,00 

SERVEIS DE PROFESSIONALS 168.850,00 

ASSEGURANCES 221.000,00 

ESDEVENIMENTS COL·LEGIALS 21.000,00 

SUBMINISTRAMENTS 13.500,00 

ALTRES SERVEIS 42.900,00 

BIBLIOTECA 20.000,00 

BIBLIOTECA - VENDA DE LLIBRES 2.080,00 

PAGAMENT SOM 8.000,00 

PROFESSORS URV 15.000,00 

FUNDACIÓ ICAT 0,00 

TOTAL SERVEIS EXTERNS 581.030,00 



CONCEPTE 2021 

II.- TRIBUTS

IS 2020 2.000,00 

IVA 2021 12.000,00 

ALTRES TRIBUTS 9.850,00 

PAGAMENTS FRACCIONATS 2.500,00 

TOTAL TRIBUTS 26.350,00 

III.- DESPESES DE PERSONAL

SALARIS 318.000,00 

INDEMNITZACIONS 0,00 

SEGURETAT SOCIAL 98.000,00 

ALTRES DESPESES SOCIALS 1.200,00 

TOTAL DESPESES DE PERSONAL 417.200,00 



CONCEPTE 2021 

IV.- ALTRES DESPESES DE GESTIÓ

DESPESES EXCEPCIONALS 2.000,00 

TOTAL ALTRES DESPESES DE GESTIÓ 2.000,00 

V.- DESPESES FINANCERES 100,00 

VI.- INVERSIONS-COMPRES D'ACTIUS 28.415,00 

TOTAL PAGAMENTS 1.055.095,00 


